SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL –  UAB

CONVOCAÇÃO

Edital nº 97/2022

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR
UAB/IFMT–EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

A COORDENAÇÃO ADJUNTA DA UAB DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, nomeada pela
Portaria nº 2275/2021 de 14/10/2021, no uso de suas atribuições legais e considerando o
Resultado Final do Edital nº 97/2022.

Resolve:

I – Convocar os candidatos classificados abaixo para participar de reunião com a
Coordenação de Curso e assinar o Termo de Compromisso de Bolsista UAB/IFMT e
apresentar os documentos solicitados:

a) termo de Compromisso Preenchido em uma folha frente e verso,
assinado e com assinatura reconhecida em cartório, ou fé pública (disponível no
site ead.ifmt.edu.br);

b) declaração de não-acúmulo de bolsas, preenchido, com assinatura
reconhecida em cartório ou fé pública (disponível no site ead.ifmt.edu.br).

c) Comprovação de Formação (Graduação e Pós-graduação);

d) Comprovação de Experiência (docência ensino Superior Presencial e a
Distância.

II - Os documentos devem ser encaminhados, exclusivamente, pelo link
https://tinyurl.com/4b9xbp5r no período de 14 a 19 de dezembro de 2022;

III - Os candidatos estão sendo convocados por ordem de classificação. No entanto,
aqueles que estão classificados em mais de uma disciplina que acontecerão no mesmo
período, darão lugar ao próximo candidato classificado;

IV - Os candidatos convocados serão vinculados no período estabelecido na tabela
abaixo, podendo sofrer alteração conforme necessidade do curso.

https://tinyurl.com/4b9xbp5r

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL –  UAB

Curso: Pós-Graduação Lato Sensu em Nível de Especialização em Redes e Computação
Distribuída.

Docente Disciplina
Período da disciplina/vinculação

Início Término

Mauricio Prado Catharino
Instrumentalização para Educação a
Distância dezembro 2022 fevereiro 2023

Nilcelino Virgílio de Souza Araújo Segurança da Informação julho 2023 agosto 2023

Curso: Pós-Graduação Lato Sensu em Nível de Especialização em Docência para a Educação
Profissional e Tecnológica – DocentEPT.

Docente Disciplina
Período da disciplina/vinculação

Início Término

Nair Mendes de Oliveira
Projeto pedagógico na Educação Profissional e
Tecnológica junho 2023 julho 2023

Cuiabá-MT, 12 de dezembro de 2022.

Andréia Aparecida de Oliveira
Coordenadora Adjunta UAB/IFMT

Portaria Nº 2275 de 14/10/2021